
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 123

DETERMINA
N. 106 DEL 23/01/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fardin Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI DUE – 
LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso che:
- con Decisione di Giunta n. 214 del 03/07/2019 è stata approvata la partecipazione al Bando della 
Fondazione Cariverona “Giovani Protagonisti 2019”, con scadenza il 15 luglio 2019;
- con lettera Rif. 2019.0482 del 23/10/2019 la Fondazione Cariverona comunicava la decisione del 
Consiglio di Amministrazione relativo all’assegnazione al Comune di Vicenza, in qualità di capofila, 
di un contributo massimo di euro 350.000,00;

Tenuto conto che il progetto denominato “GIOVIDUE” è finalizzato alla valorizzazione dei giovani 
tra i 16 e i 30 anni e al rafforzamento delle loro competenze attraverso qualificate esperienze di 
formazione per migliorare l’occupabilità e le opportunità di inserimento lavorativo e/o auto-
imprenditoriale;

Preso atto che l’Amministrazione comunale, in qualità di ente capofila, ha coinvolto il proprio 
servizio Informagiovani, attraverso la collaborazione della Cooperativa sociale Studio Progetto, che 
gestisce anche l’attività dei centri di aggregazione giovanili comunali, il comune di Dueville, 
attraverso il centro giovanile Dado Giallo gestito dalla cooperativa sociale Studio Progetto e la 
Fondazione Fenice onlus;

Rilevato che:
- con determinazione n.1190 del 16/07/2020 è stata accertata la somma di € 350.000,00 pari al 
finanziamento approvato dalla Fondazione Cariverona in favore del Comune di Vicenza, in qualità 
di capofila, per la realizzazione del progetto GIOVIDUE, somma che risulta registrata per 
l’ammontare di € 184.349,53 in tre tranche al capitolo d'entrata n. 42700 CONTRIBUTO UNA-
TANTUM DA FONDAZIONE CARIVERONA PER PROGETTO “GIOVI DUE”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- con la medesima determinazione è stata impegnata la somma di euro 60.070,00 al fine di 
erogare il I acconto ai partner operativi, sopra citati, come di seguito riportato:

DENOMINAZIONE PARTNER I Tranche finanziamento

Fondazione Fenice onlus € 21.120,00

Studio Progetto Soc.Coop.Soc. € 37.500,00

Comune di Dueville € 1.450,00

TOTALE € 60.070,00

- con determinazione n 1734 del 02/08/2022 a seguito di rendicontazione delle spese effettuate è 
stato erogato ai partner operativi il II acconto così distribuito:

DENOMINAZIONE PARTNER II Tranche finanziamento

Fondazione Fenice onlus € 7.000,00

Studio Progetto Soc.Coop.Soc. € 32.029,53

Comune di Dueville € 5.250,00

TOTALE € 44.279,53

- con determinazione n 798 del 31/03/2023 a seguito di rendicontazione delle spese effettuate è 
stato erogato il III acconto ai partner operativi così distribuito:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DENOMINAZIONE PARTNER III Tranche finanziamento

Fondazione Fenice onlus € 7.000,00

Studio Progetto Soc.Coop.Soc. € 65.000,00

Comune di Dueville € 8.000,00

TOTALE € 80.000,00

Considerato che il progetto si è concluso il 31 luglio 2023 e a seguito della verifica di quanto è 
stato erogato a ciascun partner, con i rispettivi acconti previsti, si evince che le somme a saldo per 
ciascun partner risultano le seguenti

DENOMINAZIONE 
PARTNER

I Tranche II Tranche III Tranche Contributo 
totale 
riconosciuto

Saldo mancante 
da erogare ai 
partner

Fondazione Fenice 
onlus

€ 21.120,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 45.457,19 € 10.337,19

Studio Progetto 
Soc.Coop.Soc.

€ 37.500,00 € 32.029,53 € 65.000,00 € 229.977,51 € 95.447,98

Comune di Dueville€ 1.450,00 € 5.250,00 € 8.000,00 € 9.410,87 € € -5.289,13

Rilevato che risulta pertanto necessario accertare la spesa di € 5.289,13 al capitolo 41300 
"Rimborsi diversi" del bilancio di previsione 2024/2026 al fine di accogliere la restituzione da parte 
del Comune di Dueville della somma di acconto erogata in eccedenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di accertare l’entrata pari alla somma di € 5.289,83 al capitolo 41300 "Rimborsi diversi" del 
bilancio di previsione 2024/2026 da parte del Comune di Dueville quale somma di acconto erogata 
in eccedenza;

2) di erogare la spesa complessiva di €. 105.785,17 ai partner quale quota spettante a saldo;

3) di dare atto che la spesa di €. 105.785,17 a favore dei partner di progetto trova copertura come 
segue:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Fondazione Fenice onlus - Lungo argine Rovetta 28 – Padova  - P.IVA 01452340289
• per € 439,20 all'impegno 136421 del cap 1307906 “Spese per Progetto Giovi due da 

contributo una tantum da Fondazione Cariverona” del bilancio di previsione 2024/2026;
• per € 7.750,79 all'impegno 137863 del cap 1307906 “Spese per Progetto Giovi due da 

contributo una tantum da Fondazione Cariverona” del bilancio di previsione 2024/2026;
• per € 2.147,20 al cap 1380501 "Rimborsi di somme non dovute o incassate in eccesso" del 

bilancio di previsione 2024/2026;
Studio progetto Soc. Coop. Soc.  - Via Ortigara 115/b – Cornedo Vic. (VI) – P.IVA 00895600245

• per € 15.245,03 all'impegno 137863 del cap 1307906  “Spese per Progetto Giovi due da 
contributo una tantum da Fondazione Cariverona” del bilancio di previsione 2024/2026;

• per € 80.202,95 all'impegno 137859 del cap 1307906  “Spese per Progetto Giovi due da 
contributo una tantum da Fondazione Cariverona” del bilancio di previsione 2024/2026;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

5)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art. 
4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

8) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.
  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fardin Marco;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gazzola Mattea;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI 
DUE – LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GAZZOLA MATTEA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 123

DETERMINA N. 106 DEL 23/01/2024
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gazzola Mattea

SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI

Oggetto:  SERVIZIO ATTIVITÀ CULTURALI, TURISMO, POLITICHE GIOVANILI: PROGETTO "GIOVI DUE 
– LABORATORI INNOVATIVI PER ORIENTARE E PROMUOVERE I NEW JOBS NELLE GIOVANI 
GENERAZIONI DEL COMUNE DI VICENZA ". ACCERTAMENTO E  IMPEGNO DI SPESA PER LA 
RIPARTIZIONE DEL CONTRIBUTO E L'EROGAZIONE DELLE QUOTE A SALDO SPETTANTI AI  
PARTNER. NON SOGGETTO A CIG 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

100447 2024 RIMBORSI DIVERSI E 30500.02.0041300 5.289,83

158807 2024 RIMBORSI DI SOMME NON DOVUTE O 
INCASSATE IN ECCESSO

U 01031.09.1380501 2.147,20

158808 2020 SPESE PER PROGETTO “GIOVI DUE” 
FINANZIATO DA CONTRIBUTO UNA-

TANTUM FONDAZIONE CARIVERONA

U 06021.03.1307906 439,20

158809 2020 SPESE PER PROGETTO “GIOVI DUE” 
FINANZIATO DA CONTRIBUTO UNA-

TANTUM FONDAZIONE CARIVERONA

U 06021.03.1307906 7.750,79

158810 2020 SPESE PER PROGETTO “GIOVI DUE” 
FINANZIATO DA CONTRIBUTO UNA-

TANTUM FONDAZIONE CARIVERONA

U 06021.03.1307906 15.245,03

158811 2020 SPESE PER PROGETTO “GIOVI DUE” 
FINANZIATO DA CONTRIBUTO UNA-

TANTUM FONDAZIONE CARIVERONA

U 06021.03.1307906 80.202,95

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 24/01/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8a59fb7e609bb0be83ed0afcf2aca46ae624d180 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Mattea Gazzola
La PO di Ragioneria: --

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24



23.02.13

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027

41300
competenza: 5.289,13 

cassa: 5.289,13 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 5.289,13 

cassa: 5.289,13 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1380501
competenza: 2.147,20 

cassa: 2.147,20 

1307906 136421
competenza: 439,20 

cassa: 439,20 

137863
competenza: 7.750,79 

cassa: 7.750,79 

1307906 137863
competenza: 15.245,03 

cassa: 15.245,03 

137859
competenza: 80.202,95 

cassa: 80.202,95 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 105.785,17 

cassa: 105.785,17 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
T

T
E

A
 G

A
Z

Z
O

L
A

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/0
1/

20
24


